
 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

МИНИСТАРСТВО ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ,                                    

ГРАЂЕВИНАРСТВО И ЕКОЛОГИЈУ                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА 

О ОБРАСЦИМА ИЗВЈЕШТАЈА О УПРАВЉАЊУ 

ПОСЕБНИМ КАТЕГОРИЈАМА ОТПАДА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бања Лука, мај 2023. године 

 

 

 

 



 

 На основу члана 63ј. став 9. Закона о управљању отпадом („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 111/13, 106/15, 2/18 – Одлука Уставног суда Републике Српске, 16/18, 70/20, 63/21 и 65/21) 

и члана 76. став 2. Закона о републичкој управи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 115/18, 

111/21, 15/22, 56/22 и 132/22), министар за просторно уређење, грађевинарство и екологију,  маја 2023. 

године,  доноси    

 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА 

О ОБРАСЦИМА ИЗВЈЕШТАЈА О УПРАВЉАЊУ 

ПОСЕБНИМ КАТЕГОРИЈАМА ОТПАДА  

 

Члан 1. 

 

 У Правилнику о обрасцима извјештаја о управљању посебним категоријама отпада („Службени 

гласник Републике Српске“, број 87/20 ), образац број 5. из Прилога замјењује се новим обрасцем број 

5. који чини саставни дио овог Правилника.  

 

Члан 2.  

 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Српске“. 

 

 

 

Број:  МИНИСТАР 

Датум: . 5. 2023. године 

 Бојан Випотник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Образац број 5.  

 ИЗВЈЕШТАЈ ОБВЕЗНИКА ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ ЗА ЕЛЕКТРИЧНЕ И 

ЕЛЕКТРОНСКЕ ПРОИЗВОДЕ И ОПРЕМУ 
 

                

ПОДАЦИ О ИСПОРУЧИОЦУ – ПРАВНОМ ЛИЦУ ИЛИ ПРЕДУЗЕТНИКУ 

Порески идентификациони број (ПИБ)   

Матични број правног лица или предузетника   

Пун назив правног лица или предузетника   

Адреса 

Мjесто   

Шифра мjеста   

Поштански број   

Улица и број   

Телефон   

Телефакс   

Е-mail   

Општина   

Шифра општине   

Шифра претежне дјелатности   
                

ПОДАЦИ О ОДГОВОРНОМ ЛИЦУ 

Име и презиме   

Функција   

Телефон   
                

ПОДАЦИ О ЛИЦУ ОДГОВОРНОМ ЗА УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ 

Име и презиме   

Функција   

Телефон   

Е-mail   
                

ОБРАЧУНСКИ ПЕРИОД 
Oзнака                        

X 

Први обрачунски период од 1. 1. 20__г. до 30. 6. 20__. г.     

Други обрачунски период од 1. 7. 20__г. до 31. 12. 20__. г.   

ПРАВНО ЛИЦЕ ИЛИ ПРЕДУЗЕТНИК  
Oзнака                            

X 

Увозник   

Извозник   

Произвођач   

Трговац  

Напомена 1: Уписати X у поље иза одговарајућег одговора 

 

ИЗЈАВА ОДГОВОРНОГ ЛИЦА  
       

                

Под пуном материјалном и кривичном одговорношћу потврђујем да су у овом извјештају дате информације 

истините, а количине и вриједности тачне и одређене или процијењене у складу са правним прописима Републике 

Српске. 

Име и презиме одговорног  лица             Овјера         

Потпис                           

Датум                               

 





 

ОЗНАКА РАЗРЕДА 
НАЗИВ 

РАЗРЕДА 

НАЗИВ 

ПОДРАЗРЕДА 

ТИП 

ТАРИФНИ 

БРОЈ 

ТЕЖИНА 

ПРОИЗВО

ДА/ 

ОПРЕМЕ  

(kg/ком) 

Почетно стање 

на 

складишту(ко

мада) 

Увезено у 

обрачунској 

години 

(комада) 

Произведено 

у обрачинској 

години 

(комада) 

Извезено у 

обрачунској 

години 

(комада) 

Пласирано 

на 

тржиште 

Републике 

Српске 

(комада) 

Пласиран

о на 

тржиште 

ФБиХ 

(комада) 

Пласира

но на 

тржиште 

ДБ 

(комада) 

Закључно 

стање на 

складишту  

(на 

полугодишњ

ем нивоу) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
    

  

    

       

             

         

             

             

             

             

             

             

             

             

             
                          

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ТАБЕЛА: РАЗРЕДИ  И ПОДРАЗРЕДИ ЕЛЕКТРИЧНИХ И ЕЛЕКТРОНСКИХ ПРОИЗВОДА И ОПРЕМЕ 

 

Ознака разреда 

 

 

Назив разреда 
Ознака 

подразреда 
Назив подразреда 

Разред I 
Опрема за измjену 

температуре 
  

  1.1. Опрема која аутоматски испоручује хладне производе 

  1.2. Опрема за климатизацију 

  1.3. Опрема за одвлаживање ваздуха 

  1.4. Топлотне пумпе 

  1.5.  
Радијатори који садрже уље и другу опрему за измјену температуре користећи флуиде 

за измјену температуре, осим воде 

Разред Ia  
Фрижидери и 

замрзивачи  
 

 

 

  1а.1. Фрижидери 

  1а.2. Замрзивачи  

Разред II 

Екрани, монитори 

и опрема која 

садржи екране 

површине веће од 

100 cm
2 

  

  
2.1. 

Екрани 

  
2.2. 

Телевизори 

  
2.3. 

LCD оквири за фотографије 

  
2.4. 

Монитори 

  
2.5. 

Преносни рачунари 

  2.6. Лаптоп 



  2.7. Таблети 

Разред III Сијалице   

  3.1. Равне флуоресцентне сијалице 

  3.2. Компактне флуоресцентне сијалице 

  3.3. Флуоресцентне сијалице 

  3.4. 
Сијалице високог интензитета пржења – укључујући и натријумске сијалице и металне 

халогене сијалице 

  3.5. Натријумске сијалице ниског притиска 

  3.6. ЛЕД  (енгл. Light Emitting Diode) 

Разред IV* 

Велика опрема 

(све спољне 

димензије веће од 

50 cm) 

  

  4.1. Расвјетна тијела 

  4.2. Опрема која репродукује звук или слике 

  4.3. Музичка опрема 

  4.4. Уређаји за плетење или ткање 

  4.5. Велики рачунари 

  4.6. Машине за штампање 

  4.7. Опрема за копирање 

  4.8. Велики аутомат за кованице 

  4.9. Велики медицински уређаји 

  4.10. Велики инструменти за надгледање и контролу 

  4.11. Велики уређаји који аутоматски испоручују производе и новац 

  4.12. и остала велика опрема 

Разред IVa 

Машине за прање 

веша, сушилице, 

машине за прање 

суђа, кухињски 

шпорети, 

електрични 

шпорети, 

електричне плоче 

за гријање 

 

  

  4а.1. Машине за прање веша 

  4а.2. Сушилице 

  4а.3. Машине за прање суђа 

  4а.4. Кухињски шпорети 

  4а.5. Електрични шпорети 



  4а.6. Електричне плоче за гријање 

  4a.7. Фотонапонске плоче 

Разред V 

Мала опрема 

(ниједна спољна 

димензија није већа 

од 50 cm) 

    

  5.1. Електрични ножеви 

  5.2. Електрична кухала 

  5.3. Сатови и ручни сатови 

  5.4. Електрични бријачи 

  5.5. Ваге 

  5.6. Уређаји за његу косе и тијела 

  5.7. Калкулатори 

  5.8. Радио-апарати 

  5.9. Видео-камере 

  5.10. Видео-снимачи 

  5.11. Хај-фај опрема 

  5.12. Музички инструменти 

  5.13. Опрема која репродукује звук или слике 

  5.14. Електричне и електронске играчке  

  5.15. Спортска опрема 

  5.16. Рачунари за бициклисте, роњење, веслање и трчање 

  5.17. Детектори дима 

  5.18. Регулатори гријања 

  5.19. Термостати 

  5.20. Мали електрични и електронски апарати 

  5.21. Мали медицински уређаји 

  5.22. Мали инструменти за надгледање и контролу 

  5.23. Мали уређаји који аутоматски испоручују производе 

  5.24. и остала мала опрема 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разред Va 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Усисивачи, уређај 

за чишћење тепиха, 

уређај за шивање, 

расвјетна тијела, 

микроталасни 

уређаји, 

вентилациона 

опрема, пегле, 

тостери 

 

Ознака 

подразреда 
Назив подразреда 

    5а.1. Усисивачи 

    5а.2. Уређај за чишћење тепиха 

  5а.3. Уређај за шивање 

  5а.4. Расвјетна тијела 

  5а.5. Микроталасни уређаји 

  5а.6. Вентилациона опрема  

  5а.7. Пегле  

  5а.8.  Тостери  

  5а.9. Мала опрема са интегрисаним фотонапонским плочама 

Разред VI 

Мала IT и 

телекомуникациона 

опрема (ниједна 

спољна димензија 

није већа од 50 cm) 

    

    6.1. Мобилни телефони 

    6.2. GPS (енгл. Global Positioning System) 

    6.3. Џепни калкулатори 

    6.4. Рутери 

    6.5. Лични рачунари 

  6.6. Штампачи 

    6.7. Телефони 



 
* Износ накнаде за све електричне и електронске производе и опрему, чија маса је већа од 500 kg по јединици производа или опреме, производ је масе од 500 kg и 

коефицијента јединичне накнаде. 

 

Напомена 2: Табеларни приказ укључује, али се не ограничава само на примјере електичних и електронских производа и опреме који су наведени у табеларном приказу „Разреди и 

подразреди електичних и електронских производа и опреме“.   

Напомена 3: Обвезник плаћања накнада за посебне категорије отпада је произвођач, увозник или трговац који производе ставља први пут у промет на територији Републике Српске 

Напомена 4: 

Извјештај се доставља Фонду за заштиту животне средине и енергетску ефикасност Републике Српске на попуњеном обрасцу, електронским путем на мејл-адресу или на CD-у без 

потписа и овјере, као  и на одштампаном попуњеном обрасцу (у папирној форми) путем поште, а који је прописно потписан и овјерен од одговорног лица, и то: 

‒ за прво полугодиште извјештај се доставља до 31. јула текуће године; 

‒ за друго полугодиште извјештај се доставља до 31. јануара наредне године. 

     

Напомена 5: 

Обрачун накнаде се врши само за количине електричне и електронске опреме која је први пут стављена на тржиште Републике Српске. 

Ознака разреда у коју ЕЕ опрема спада (ознака разреда налази се у табели – Разреди и подразреди).  

Назив разреда у коју ЕЕ опрема спада (назив разреда налази се у табели – Разреди и подразреди електричне и електронске опреме). 

Назив подразреда у коју ЕЕ опрема спада (назив подразреда налази се у табели – Разреди и подразреди електричне и електронске опреме). 

Тарифни број специфичног комада опреме (Царинска тарифа БиХ). 

Тежина једног комада опреме (kg/ком). 

Почетно стање елекричне и електронске опреме на складишту за територију Републике Српске (нпр. за први обрачунски период 2013. године на дан 1. 1. 2013. године, а за други 

обрачунски период на дан 1. 7. 2013. године); (количину навести у комадима). 

Укупна увезена количина за наведени обрачунски период у Републици Српској (количину навести у комадима). 

Укупна произведена количина за наведени обрачунски период у Републици Српској (количину навести у комадима). 

Укупна извезена количина за наведени обрачунски период у Републици Српској (количину навести у комадима). 

Укупна количина електричне и електронске опреме пласиране на тржиште Републике Српске за наведени обрачунски период, на коју се обрачунава накнада (количину навести у 

комадима). 



Укупна количина електричне и електронске опреме пласиране на тржиште ФБиХ за наведени обрачунски период  (количину навести у комадима). 

Укупна количина електричне и електронске опреме пласиране на тржиште Брчко Дистрикт БиХ за наведени обрачунски период (количину навести у комадима). 

Завршно стање елекричне и електронске опреме на складишту за територију Републике Српске  (нпр. за први обрачунски период 2013. године закључно са 30. 6. 2013. године, а за 

други обрачунски период 31. 12. 2013. године); (количину навести у комадима).





 


